SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Marcos Rogério

Senado Federal, Ala Senador Teotônio Vilela, Anexo II, Gabinete 2, CEP 70165-900, Brasília, DF | Telefone (61) 3303-6153

REQUERIMENTO Nº       , DE 2021 – CPI PANDEMIA

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do § 3º do art. 58 da Constituição Federal,
do art. 2º da Lei nº 1.579, de 1952, e do art. 148. do Regimento Interno do
Senado Federal, que esta Comissão Parlamentar de Inquérito, revogue os
efeitos do Requerimento nº 757, de 2021.

JUSTIFICAÇÃO

Diante da decisão desta Comissão Parlamentar de Inquérito
(CPI) de alterar o status da depoente Francieli Fontana Sutile Tardetti
Fantinato de investigada para testemunha, é importante, por consequência
lógica, revogar os efeitos da quebra de sigilo telefônico e telemático que
estão determinados pelo Requerimento nº 757, de 2021, com a imediata
comunicação dessa deliberação da CPI para os órgãos competentes.

Estas são as razões por que se faz imprescindível a aprovação
do presente requerimento.

Sala da Comissão, em 08 de julho de 2021.

Senador MARCOS ROGÉRIO
Líder do Democratas

S
F

/
2

1
6

3
6

.
0

6
1

8
8

-
0

2

01100/2021
CPIPANDEMIA